
 

 

 

Выпуск № 14 

 

2024 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание 

Местного самоуправления 

города 

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 08.05.2024 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58 

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Махминова Л.Е. 

 

 

Информационный вестник 

местного самоуправления 

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

от 25 января 2018г. № С 40-4 

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

 
Содержание 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 03.05.2024 № 597 

О мерах по реализации решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики «О бюджете города 

Новочебоксарска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 06.05.2024 № 605 

О возобновлении отопительного периода 2023-2024 г.г. в городе Новочебоксарск 

Чувашской Республики 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 07.05.2024 № 607 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 07.05.2024 № 620        

О возобновлении отопительного периода 2023-2024 г.г. в городе Новочебоксарск 

Чувашской Республики 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска ЧР 

от 08.05.2024 № 625 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 14.03.2022 № 311 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

  



3 

 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШĂНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03.05.2024 № 597 

 
О мерах по реализации решения 

Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О 

внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «О 

бюджете города Новочебоксарска на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов»  

В целях реализации решения Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 26 апреля 2024 г. № С 59-1 «О внесении 

изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 14 декабря 2023 г. № С 54-1 «О бюджете города Новочебоксарска на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьей 22 Устава 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению бюджет города Новочебоксарска на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов с учетом изменений, внесенных решением 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от          

26 апреля 2024 г. № С 59-1 «О внесении изменений в решение Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 14 декабря 2023 г.              

№ С 54-1 «О бюджете города Новочебоксарска на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов». 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от          

26 апреля 2024 г. № С 59-1 «О внесении изменений в решение Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 14 декабря 2023 г.            

№ С 54-1 «О бюджете города Новочебоксарска на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов». 

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета города 

Новочебоксарска обеспечить полное, экономное и результативное использование 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение. 

4. Главным распорядителям, получателям средств бюджета города 

Новочебоксарска, получателям субсидий из бюджета города Новочебоксарска: 

внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет, планов 

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города 

Новочебоксарска, расчетов нормативных затрат на оказание муниципальными 

учреждениями города Новочебоксарска муниципальных услуг, нормативных затрат 



4 

 

 

 

на содержание имущества муниципальных учреждений города Новочебоксарска; 

осуществлять постоянный контроль за сроками исполнения контрактов 

(договоров) на выполнение работ (оказание услуг); 

принять меры по обеспечению своевременного финансирования всех расходов 

и недопущению образования кредиторской задолженности. 

5. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных 

средствах массовой информации в порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов и разместить его на официальном 

сайте города Новочебоксарска в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

по экономике и финансам. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

   М.Л. Семенов 

 

 



5 

 

 

Перечень 

мероприятий по реализации решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 26 апреля 2024 г. № С 59-1 «О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской Республики от 14 декабря 2023 г. № С 54-1 «О бюджете города Новочебоксарска 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Сроки реализации 
Ответственный 

исполнитель 

1. Представление в Финансовый отдел администрации города Ново-

чебоксарска Чувашской Республики сводных справок об из-

менении бюджетной росписи по главному распорядителю (рас-

порядителю) средств бюджета города Новочебоксарска, справок 

об изменении бюджетных смет муниципальных казенных 

учреждений, планов финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов, предложений по 

уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета 

города Новочебоксарска на 2024 год 

не позднее 8 мая 2024 г. Главные распоря-

дители средств 

бюджета города 

Новочебоксарска 

2. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета го-

рода Новочебоксарска на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов 

не позднее 17 мая 2024 г. Финансовый отдел 

администрации города 

Новочебоксарска 

3. Представление в Финансовый отдел администрации города Ново-

чебоксарска Чувашской Республики уточненных бюджетных смет 

муниципальных казенных учреждений и планов финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, по которым были внесены изменения, на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

в срок согласно Порядка со-

ставления и ведения свод-

ной бюджетной росписи 

бюджета города Новочебок-

сарска и бюджетных роспи-

сей главных 

распорядителей средств 

бюджета города Новоче-

боксарска (главных 

администраторов источни-

ков финансирования дефи-

цита бюджета города Ново-

чебоксарска), Порядка со-

ставления и утверждения 

плана финансово-

хозяйственной 

деятельности му-

ниципальных бюджетных и 

автономных учреждений 

города Новочебоксарска 

Главные распоря-

дители средств 

бюджета города 

Новочебоксарска 

4. Внесение изменений в муниципальные программы города Но-

вочебоксарска в целях их приведения в соответствие с решением 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 26 апреля 2024 г. № С 59-1 «О внесении изменений 

в решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 14 декабря 2023 г. № С 54-1 «О 

бюджете города Новочебоксарска на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», а также в части уточнения отдельных 

целевых показателей (индикаторов) 

в течение двух месяцев со 

дня вступления в силу 

Решения о бюджете 

 

Ответственные ис-

полнители муни-

ципальных программ 

 

  



6 

 

 

Чăваш Республикин 
Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийĕ 
 

ЙЫШĂНУ 
 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.05.2024 № 605 

 
О возобновлении отопительного периода 

2023-2024 г.г. в городе Новочебоксарск 

Чувашской Республики 

 

В связи с ухудшением погодных условий и понижением температуры наружного 

воздуха, в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011    

№ 354, постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 и 

руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Возобновить отопительный период 2023-2024 г.г. для объектов социальной 

сферы с 06.05.2024 и до момента установления среднесуточной температуры 

наружного воздуха выше + 8 градусов по Цельсию в течение пяти суток. 

2.  Филиалу «Марий Эл и Чувашия» ПАО «Т Плюс» возобновить подачу 

теплоносителя в систему теплоснабжения с сохранением горячего водоснабжения. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатных 

средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и 

инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики      М.Л. Семенов 

 

 

 
  



7 

 

 

Чăваш Республикин 

Ё\н\ Шупашкар хула 
администрацийě 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

Администрация 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.05.2024 № 607 

 

О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Правилами 

землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской 

Республики, утвержденными решением Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3, протоколом и 

заключением о результатах публичных слушаний, состоявшихся 09.04.2024, 

протоколом Комиссии по землепользованию и застройке в городском округе 

Новочебоксарск Чувашской Республики от 11.04.2024 № 4, рекомендации 

Комиссии по землепользованию и застройке в городском округе Новочебоксарск 

Чувашской Республики от 23.04.2024 № 3, на основании заявления министерства 

экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики от 

15.02.2024, администрация  города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с 

т а н о в л я е т: 

1. Предоставить министерству экономического развития и имущественных 

отношений Чувашской Республики разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 21:02:010211:396 по 

адресу: Чувашская Республика, г. Новочебоксарск ул. Промышленная, с вида «для 

содержания и эксплуатации подъездной дороги» на вид «водный транспорт». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в 

печатных средствах массовой информации и разместить его на официальном 

сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и 

инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 
 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

       

    М.Л. Семенов 

https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376


8 

 

 

Чăваш Республикин 
Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийĕ 
 

ЙЫШĂНУ 
 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.05.2024 № 620        

 
О возобновлении отопительного периода 

2023-2024 г.г. в городе Новочебоксарск 

Чувашской Республики 

 

В связи с ухудшением погодных условий и понижением температуры наружного 

воздуха, в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011     

№ 354, постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 и 

руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Возобновить отопительный период 2023-2024 г.г. с 07.05.2024 и до момента 

установления среднесуточной температуры наружного воздуха выше + 8 градусов по 

Цельсию в течение пяти суток. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего распоряжения в печатных 

средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и 

инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики      М.Л. Семенов 

 
 

 

  



9 

 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШĂНУ 
 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.05.2024 № 625 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 14.03.2022 № 

311 

  

В соответствии с постановлением администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 27.09.2023 №1470 «Об изменении типа и наименования 

муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия органов 

местного самоуправления» города Новочебоксарска Чувашской Республики на 

муниципальное казенное учреждение «Центр финансово - производственного 

обеспечения органов местного самоуправления», руководствуясь статьей 22 Устава 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чу-

вашской Республики от 14.03.2022 № 311 «Об утверждении Порядка определения 

размера и условий премиальных выплат по итогам работы руководителю муници-

пального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия органов мест-

ного самоуправления» города Новочебоксарска Чувашской Республики» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

a. В наименовании слова «муниципального бюджетного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления» города Ново-

чебоксарска Чувашской Республики» заменить словами «муниципального казенно-

го учреждения «Центр финансово - производственного обеспечения органов мест-

ного самоуправления» города Новочебоксарска Чувашской Республики». 

b. В преамбуле слова «муниципального бюджетного учреждения «Цен-

трализованная бухгалтерия органов местного самоуправления» города Новочебок-

сарска Чувашской Республики» заменить словами «муниципального казенного 

учреждения «Центр финансово - производственного обеспечения органов местного 

самоуправления» города Новочебоксарска Чувашской Республики», слова «статьей 

43» заменить словами «статьей 22». 
c. В пункте 1 слова «муниципального бюджетного учреждения «Централизо-

ванная бухгалтерия органов местного самоуправления» города Новочебоксарска Чуваш-

ской Республики» заменить словами «муниципального казенного учреждения «Центр фи-

нансово - производственного обеспечения органов местного самоуправления» города Но-

вочебоксарска Чувашской Республики». 

d. В приложении к постановлению: 
в наименовании слова «муниципального бюджетного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики» заменить словами «муниципального казенного 

учреждения «Центр финансово - производственного обеспечения органов местного 

самоуправления» города Новочебоксарска Чувашской Республики»;  

в пункте 1 слова «муниципального бюджетного учреждения «Централизованная 

https://internet.garant.ru/document/redirect/403711722/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403711722/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403711722/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403711722/0
garantf1://17508310.7/
https://internet.garant.ru/document/redirect/403711722/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403711722/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403711722/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403711722/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403711722/0


10 

 

 

бухгалтерия органов местного самоуправления» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики» заменить словами «муниципального казенного учреждения «Центр 

финансово - производственного обеспечения органов местного самоуправления» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики»;  

в абзаце третьем пункта 4 слова «субсидии на выполнение муниципального задания 

города Новочебоксарска Чувашской Республики» заменить словами «средств бюджета 

города Новочебоксарска»; 

приложение к Порядку определения размера и условий премиальных выплат по 

итогам работы руководителю муниципального бюджетного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации на 

официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике и финансам города Новочебоксарска Чувашской 

Республики.  

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

     М.Л. Семенов 



 

 

 

Приложение к постановлению  

администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

от  08.05.2024 .№ 625 

 

«Приложение 

к Порядку определения размера 

и условий премиальных выплат 

по итогам работы руководителю 

муниципального казенного учреждения «Центр 

финансово - производственного обеспечения 

органов местного самоуправления» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

Перечень 

показателей эффективности деятельности муниципального казенного учреждения 

«Центр финансово - производственного обеспечения органов местного 

самоуправления» города Новочебоксарска Чувашской Республики и его 

руководителя 

№ 

п/п 

Наименование показателей эффективности деятельности 

муниципального казенного учреждения «Центр финансово - 

производственного обеспечения органов местного 

самоуправления» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики и его руководителя 

Критерии оценки Весовой 

балл 

1 2 3 4 

Основная деятельность учреждения 

1 Эффективное использование бюджетных средств обеспечено/ 

не обеспечено 

0,1 

2 Обеспечение учреждением открытости и доступности 

информации о деятельности учреждения, в том числе с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», в том числе на сайте: www.bus.gov.ru 

своевременное 

обновление сайта 

учреждения, 

размещение актуальной 

информации 

0,1 

3 Обеспечение сохранности, эффективности использования 

имущества учреждения по целевому назначению в соответствии 

с видами деятельности, установленными Уставом учреждения 

обеспечено/ 

не обеспечено 

0,1 

4 Соблюдение требований по охране труда (своевременное 

проведение спецоценки условий труда) 

обеспечено/ 

не обеспечено 

0,1 

Финансово-экономическая деятельность, исполнительская дисциплина 

5 Своевременное и качественное представление месячных, 

квартальных и годовых бухгалтерских отчетов по 

установленным формам по обслуживаемым учреждениям и 

муниципальному казенному учреждению «Центр финансово - 

производственного обеспечения органов местного 

самоуправления» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

обеспечено/ 

не обеспечено 

0,2 

6 Своевременное и качественное выполнение условий 

Соглашения и Регламента взаимодействия с субъектами 

централизованного учета 

обеспечено/ 

не обеспечено 

0,1 

7 Соблюдение сроков и качества представления налоговой и 

статистической отчетности по обслуживаемым учреждениям и 

муниципальному казенному учреждению «Центр финансово - 

производственного обеспечения органов местного 

самоуправления» города Новочебоксарска Чувашской 

Республики 

обеспечено/ 

не обеспечено 

0,1 

8 Исполнительская дисциплина (своевременность предоставления 

запрашиваемой информации, документации, исполнение 

приказов, распоряжений, поручений) 

обеспечено/ 

не обеспечено 

0,1 

9 Финансовая эффективность (отсутствие у учреждения 

просроченной кредиторской и дебиторской задолженности) 

обеспечено/ 

не обеспечено 

0,1» 

https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/1304


 

 

 

 

 

Утвержден 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 08.05.2024  

Выпущено в свет 08.05.2024  

 

Тираж 100 экз. Заказ № 576 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ruwww.21-print. 

https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376
https://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/376

